МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ДЕТСКИЙ САД № 5»

ГОРОДА ВОТКИНСКА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
                                             (наименование организации)

  Номер документа  Дата составления

132 19.07.2024

ПРИКАЗ

Об утверждении изменений и дополнений в Правила внутреннего трудового распорядка

работников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад №5» города Воткинска Удмуртской Республики

В соответствии с основными принципами противодействия коррупции, закрепленных в

статье 3 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

частью 4  ст. 193 Трудового кодекса Российской Федерации (Порядок применения

дисциплинарных взысканий) предусматривающих дисциплинарное взыскание и принятыми в

соответствии с ним иными нормативно-правовыми актами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка работников Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №5» города Воткинска

Удмуртской Республики, следующие изменения и дополнения и изложить в следующей

редакции:

           9.21. Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за

несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных

законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть

применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии,

проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки – позднее двух

лет со дня его совершения.

9.22. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов,

неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о

противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения

проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.

             2. Утвердить изменения и дополнения к Правилам внутреннего трудового распорядка

работников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад №5» города Воткинска Удмуртской Республики.

           3. Учителю-логопеду  Васильевой И.А. разместить данные изменения и дополнения на

информационном стенде детского сада, а также на официальном сайте МБДОУ детского

сада №5 в сети Интернет.

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детским садом №5:                                           Л.Г. Чебкасова

Принято                                                                                          Утверждено
решением Общего собрания работников                                         приказом заведующего

МБДОУ детского сада №5                                                                            МБДОУ детского сада № 5
Протокол  от  17.07.2024 года  № 3                                                             от  19.07.2024 года  №  132

Дополнения и изменения

к Правилам внутреннего трудового распорядка

работников  Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад №5»

города Воткинска Удмуртской Республики

В соответствии с основными принципами противодействия коррупции,

закрепленных в статье 3 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О

противодействии коррупции», частью 4  ст. 193 Трудового кодекса Российской

Федерации (Порядок применения дисциплинарных взысканий)

предусматривающих дисциплинарное взыскание и принятыми в соответствии с

ним иными нормативно-правовыми актами

I. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка работников

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад №5» города Воткинска Удмуртской Республики, следующие

изменения и изложить в следующей редакции:

 9.21. Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного

взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей,

установленных законодательством Российской Федерации о противодействии

коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения

проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной

деятельности или аудиторской проверки – позднее двух лет со дня его совершения.

9.22. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов,

неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской

Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех

лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время

производства по уголовному делу.

2. Изменения в Правила внутреннего трудового распорядка работников

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад №5» города Воткинска Удмуртской Республики вступают в силу с

даты утверждения их приказом заведующего Учреждением.

           3.  Настоящие Изменения являются неотъемлемой частью Правил

внутреннего трудового распорядка работников  Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №5» города Воткинска

Удмуртской Республики.

		2024-07-19T18:50:11+0400
	Чебкасова Людмила Геннадьевна